
防府介護支援専門員協会会員 

居宅介護支援事業所 

地域包括支援センター 

小規模多機能型居宅支援事業所 

看護小規模多機能型居宅支援事業所  各位 

 

令和 7 年 7 月吉日 

防府介護支援専門員協会 

   会長  谷山  龍 

研修会のご案内 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本協会の事業にご協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

さて、今回の研修は、『福祉の仕事のあり方とは？』～あるべき働き方を考える～と題して会場参

加で行います。制度や支援の形が大きく変わる中で、改めて「福祉とは何か」「私たちの役割とは何

か」を見つめ直すことが求められています。本研修では、障害福祉支援の現場事例や地域連携の

取り組みを通して、これからの福祉の仕事の在り方について考える機会を提供させて頂きます。 

業務ご多用のところ、誠に恐縮ですが、多数のご参加をお待ちしております。 

 

※研修の申し込みに関するお問い合わせは、直接、事務局(28-2802)にご連絡ください。 

 

記 

 

日 時   令和 7 年 8 月 12 日 （火）  13：30～15：30 

場 所   ソルトアリーナ防府 会議室 

内 容   『福祉の仕事のあり方とは』～あるべき働き方を考える～ 

       グループワーク・意見交換 

講 師   障がい者就労継続支援 B 型事業所 まちふく防府 代表 田中 博士氏 

会 費   会員無料 会員以外 500 円 

申 込   QR コードを読み取り申し込み下さい。書面での申し込みも可能です。 

       会員以外の方は、受講申込後、会費を事務局までご持参ください。 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

研修企画部 

西山由子(ケアプランセンターえびすや)  

TEL：(0835)28-7940 


